Bellum Parthicum cum Antonio.

CAP. X.

⁴¹ **E**XPERTIS inuicem Parthis, atque
 Romanis, quum Crassus, atque Pacorus
 vtrinq; virium mutuarum documen-

ta fecissent, pari rursus reuerētia, integra amicitia, & quidem ab ipso scēdus Antonio cum rege percussum. Sed immensa vanitas hominis, dum titulorum cupidine Araxē, & Euphratem sub imaginibus suis labi concupiscit: neq; causa, nec consilio, ac ne imaginaria quidem belli conditione, quasi hoc quoque ex arte ducis præriperet, relicta repentē Syria in
 DCCXVII. Parthos impetam facit. Gens præter armorū fiduciam simulat trepidationem, & in cāpos fugā. Hic statim quasi victor sequebatur: quū subito, nec magna hostium manus, ex improviso, & iam in fessos via, sub vespere velut nimbus erupit: & missis vndique sagittis, duas legiones operuerunt.

Nihil acciderat in comparationem cladis, quæ in posterum diem imminebat, nisi interuenisset deūm miseratio. Vnus ex clade Crassiana Parthico habitu castris adequitat, & salute Latinè data, quum fidem ipso fecisset, quid immineret, edocuit, iam affaturum cum omnibus copiis regem: irent retro, peterentque montes: sic quoque hostem fortasse non de fore, atque ita secuta est minor vis hostium, quàm imminebat. Adfuit tamen: deletæque reliquæ copix forent, nisi vrgentibus telis in modum grandinis, quadam forte docti, procubuissent in genua milites: & elatis super capita scutis, cælorum speciem præbuisent. Tum Parthus, arcus inhibuit. Deinde Romani quum se rursus extulissent, adeo res miraculo fuit, vt vnus ex barbaris miserit vocem; *Ite, & bene valete Romani.* Meritò

vos

vos victores fama gentium loquitur: qui Parthorum tela fertis.

43 Non minor ex aqua postea, quàm ob hostibus clades. Infesta primum siti regio, tum quibusdam Salmacidis fluvius infestior. nouissimèq; iã ab inualidis & auidè hauriebatur: quū noxiæ etiam dulcis fieret. Mox & ardores per Armeniam, & niues per Cappadociam, & vtriusque cæli subita mutatio pro pestilentia fuit. Sic vix tertia parte de sedecim legionibus reliqua, quum argentum passim dolabris concideretur: & subinde inter moras mortem à gladiatore suo flagitasset, egregius imperator tandem profugit in Syriam: Vbi incredibile quadam mentis vácordia ferocior aliquanto factus est, quasi vicisset, qui euaserat.

DCCXIX.

Bellum cum Antonio & Cleopatra.

CAP. XI.

44 **F**VROR Antonij quatenus ambitu non in- DCCXXII.
teriret, luxu, & libidine extinctus est. Quippe post Parthos, cum exosus arma in otio ageret, captus amore Cleopatrar, quasi bene gestis rebus, in regio se sinu reficiebat. Hæc mulier Ægyptia, ab ebrio imperatore, pretium libidinum Romanum imperiū petit. Et promisit Antonius: quasi facilius esset Partho Romano. Igitur dominationem parare, nec tacite, sed patriæ, nominis, togæ, fascium oblitus, totus in monstrum istud vt mente, ita animo